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BR.0012.3.5.2022
P R O T O K Ó Ł nr 46/22
z posiedzenia Komisji ds. Społecznych, odbytego
w dniu 8 czerwca 2022 r. w godz. od 1130 do 1200
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:
1) Andrzej Plata 	- przewodniczący
2) Renata Dąbrowska 
3) Bogumiła Gierszewska-Dorawa
4) Agnieszka Lewińska
5) Iwona Skocka
Członkowie Komisji nieobecni:
1) Zdzisław Januszewski	- usprawiedliwiony
2) Janina Kłosowska		- usprawiedliwiona

- spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:
1) Elżbieta Szczepańska 	- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach
2) Stanisław Stolp 		- Kierownik Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn w Chojnicach
Komisja składa się z 7 członków, 2 członków nieobecnych, po stwierdzeniu quorum komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Pan Andrzej Plata, który stwierdził quorum, powitał zebranych członków komisji oraz gości i przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1) Sprawozdanie z działalności Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn w Chojnicach – podsumowanie sezonu zimowego 2021/2022,
2) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,
3) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag.
Ad. 1 
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę o przedstawienie nam sprawozdania 
z działalności Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn w Chojnicach. Oddaję Państwu głos. 
· Kierownik Stanisław Stolp – mam tutaj sprawozdanie z działalności Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn za okres zimowy, o które prosiła Szanowna Komisja. I zacznę może od tego okresu zimowego. W Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn w okresie od października 2021 r. do marca 2022 r. przebywało: w październiku – 8 osób, listopad – 6 osób, grudzień – 7 osób, styczeń – 12 osób, luty – 14 osób, to jest trochę ponad stan, bo mamy 12 łóżek, 12 miejsc. I w marcu było 11 osób. W naszej Noclegowni mamy nowo zaadaptowane, wyremontowane pomieszczenia pralni, suszarni. Zainstalowaliśmy tam nowo zakupione wyposażenie, tj. zlew przemysłowy, pralkę automatyczną, suszarkę elektryczną do odzieży. Ponadto w tym okresie zakupiono wyposażenie pomieszczeń sypialnych – kołdry, poduszki, koce. Zakupiono również profesjonalny bezustnikowy alkomat niezbędny przy weryfikacji stanu trzeźwości pensjonariuszy. To jest tak, że mamy taki porządny, który ma 
w swoich zasobach policja, który jest bardzo dokładny, nie trzeba go kalibrować tak często. On się bardzo w naszej pracy przydaje. Dokonano również zakupu dodatkowych środków higieny osobistej, środków czystości oraz ciepłej odzieży. Zabezpieczono opał w postaci peletu na okres zimowy, o którym mówimy. Też mogę nadmienić, że prawie cała posiadana w noclegowni odzież pochodzi z darowizn od mieszkańców naszego miasta oraz lokalnych firm i jest przekazywana osobom potrzebującym, w głównej mierze korzystającym 
z noclegowni. Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn czynna jest całą dobę i zapewnia schronienie i nocleg również osobom schorowanym oraz mającym problemy z poruszaniem się i które są już wiekowe, powyżej 80 roku życia. Mamy osoby, które nie potrafią sobie na tę chwilę poradzić samodzielnie na zewnątrz obiektu, dlatego nie zamykamy na razie noclegowni na okres zimy i na okres teraz lata, który według tych minimalnych standardów polega na tym, że pracujemy z bezdomnymi po 14 godzin dziennie między październikiem 
a końcem marca i od kwietnia 12 godzin. Noclegownia powinna być zamykana, ale to są standardy minimalne, my możemy to sobie regulować naszymi potrzebami, a że mamy osoby niepełnosprawne, które sobie nie mogą poradzić w ciągu dnia samodzielnie, pracujemy z nimi całodobowo. W sytuacjach koniecznych związanych z interwencją straży miejskiej, policji, czy służby zdrowia do Noclegowni przyjmujemy także osoby na okres przejściowy, z zewnątrz w celu udzielenia im tak zwanej pomocy doraźnej. Jest to oczywiście nocleg, posiłek, zabiegi higieniczne oraz wymiana odzieży. Takich osób mamy dosyć sporo, dlatego że nie możemy ich zostawić samych sobie. I wtedy ustalamy docelowo gminę, do której ten dany nasz klient należy, nawiązujemy z tą gminą kontakt i ustalamy plan dalszych działań i pomocy tej osobie. Oczywiście pomagamy tym osobom, umożliwiamy skorzystanie z kąpieli, z zabiegów higienicznych, odwszawiamy, wymieniamy odzież. Te osoby otrzymują, szczególnie w okresie zimowym, napoje, ciepłe posiłki, w miarę możliwości. Pomocy takiej udzieliliśmy aż 15 osobom z zewnątrz, jest to spora grupa.
W okresie zimowym ściśle współpracujemy z policją, strażą miejską w celu lokalizacji miejsc przebywania bezdomnych. Mieliśmy też troszeczkę bezdomnych w pustostanach, na dworcu kolejowym w opuszczonych wagonach. Te osoby mimo próśb, bo tylko tak możemy namawiać, nie każdy z tej pomocy skorzystał. Nie było osób śmiertelnych w tym okresie. Były sytuacje różne, bo przecież wiemy, że doszło do sytuacji na ul. Świętopełka, gdzie doszło do zabójstwa osób, które przebywały w pustostanach, to nie byli nasi aktualni bezdomni, to były osoby, które jakby same sobie taki los wybrały. A jeśli chodzi o takie sytuacje nadzwyczajne, nie miały one miejsca. Jeszcze mogę tylko dodać, że zaludnienie 
w całym 2021 roku wyglądało następująco, jeśli chodzi o ilość naszych pensjonariuszy 
z Gminy Miejskiej Chojnice: styczeń – 12, luty – 12, marzec – 9, kwiecień – 6, maj – 5, czerwiec – 6, lipiec – 8, sierpień – 7, wrzesień – 5, październik – 8, listopad – 6, grudzień – 7. A na tę chwilę, mimo że mamy już okres letni, to mamy komplet, mamy 12 podopiecznych na miejscu, którym udzielamy pomocy. Jak wspomniałem wcześniej, to jest pomoc całodobowa, bo nie mamy osób, które po części mogłyby same przebywać na zewnątrz placówki, musimy im pomagać. Tak to wygląda. Dziękuję.
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję. Panie Kierowniku, mam takie pytanie, bo wszyscy przeżywamy teraz trudną sytuację związaną z inflacją oraz podwyżkami cen. Wy ogrzewacie czym Noclegownię?
· Kierownik Stanisław Stolp – peletem. Mamy piec na pelet.
Przewodniczący Andrzej Plata – czy jeśli chodzi o koszt utrzymania waszej placówki, znacząco wzrosły koszty?
· Kierownik Stanisław Stolp – znacząco nie, bo to jest kwestia, na tę chwilę, tak około 20%. To nie jest dużo. Bo płaciliśmy chyba około 1.100 – 1.200 zł, teraz jest chyba około 1.600 – 1.700 zł, to nie są jakieś horrendalne podwyżki. Ten dom jest dobrze ocieplony, bo kiedyś udało mi się pozyskać z firm materiały, żeby ten budynek ocieplić, wyremontować. Wcześniej był to kłopot, teraz to wszystko jest izolowane, ocieplone, mamy wyremontowane właściwie wszystko. Dwa lata temu wyremontowaliśmy kompletnie wszystkie pomieszczenia. Mamy meble, łóżka, wszystko zupełnie nowe, kupione w sklepie. Mamy łóżka piętrowe, jest to dla nas bardzo korzystne, dlatego że mamy wtedy więcej miejsca dla osób przebywających. Osoby bardziej niedołężne, schorowane śpią na dole, a osoby, które są młodsze i bardziej sprawne śpią na górnych częściach tych łóżek. Otrzymaliśmy też sporo darów z Polipolu, dostaliśmy od nich kilka kompletów wypoczynkowych, nowe meble kuchenne i mamy przygotowane dla pensjonariuszy takie miejsce świetlicowe, z kącikiem, gdzie mogą sobie przygotować własny posiłek. Fajnie jest też z tą pralnią, mamy pralkę nową, suszarkę. Oni sobie na bieżąco piorą, jak jest zima, to nie musimy tego wieszać, to nie do końca nam zawsze dosychało, mamy suszarkę, która jakby to spełnia.
Przewodniczący Andrzej Plata – ja rozumiem, że podstawowym kryterium przyjęcia mieszkańca jest jego stan. Czy zdarzyło się tej zimy, że przyjmowaliście osoby nietrzeźwe?
· Kierownik Stanisław Stolp – sporadycznie tak. Mamy wytyczne z Urzędu Wojewódzkiego, że w sytuacjach trudnych, skrajnych, gdzie może się człowiek wyziębić i umrzeć, a nie ma możliwości przechowania takiej osoby w miejscu takim jak na przykład izba zatrzymań w policji, nie ma też izby wytrzeźwień, to w takich sytuacjach trudnych, gdzie te temperatury były ujemne i zachodziło zagrożenie życia i zdrowia te osoby przyjmowaliśmy. Ale oczywiście wtedy był całodobowy nadzór nad nimi. Jest to sporadycznie, ale nie można być nieczułym, bo jak jest sytuacja, że jest minus dwadzieścia przez jedną, drugą noc, a my im powiemy – nie, bo jesteś podpity, to byłby problem, bo mógłby nam, gdzieś na terenie miasta zamarznąć, a do tego nie chcemy dopuścić. Są to sytuacje skrajne, tego jest bardzo mało, nie ma dużo osób. Współpracujemy też z Pastorem […], który też potrafi nas wyręczyć i jak są osoby z gminy zewnętrznej, to bez problemu przyjmie ich od nas i wtedy już on się komunikuje, żeby ewentualnie środki na utrzymanie tego podopiecznego z danej gminy, skąd on pochodził, uzyskać. 
Przewodniczący Andrzej Plata – to jest noclegownia na Mickiewicza?
· Kierownik Stanisław Stolp – tak, to jest hostel na Mickiewicza, plus Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Wielu.
Przewodniczący Andrzej Plata – dziękuję. Czy Pani dyrektor chciałaby coś dodać?
· Dyrektor Elżbieta Szczepańska – Pan Kierownik przedstawił wszystko bardzo dokładnie, jak funkcjonuje Noclegownia. Ja myślę, że już nie mam nic więcej do dodania. Najwyżej można dodać, że widzimy zmiany u tych osób, które przebywają. My od nich trochę więcej wymagamy, opracowaliśmy regulamin, do którego oni muszą się dostosować. Pracownicy pracują na nocnych zmianach, przebywający w noclegowni są pod stałym nadzorem, mamy wprowadzony monitoring w noclegowni, zakupiliśmy też bardzo dobry alkomat. Każdy pracownik rozpoczyna pracę od godz. 1900 i zaczyna tę pracę od badania poziomu alkoholu 
u każdego pensjonariusza w Noclegowni. Oni wiedzą, że jeżeli byłaby chociaż minimalna zawartość alkoholu we krwi, to musieliby opuścić Noclegownię. I tutaj nie ma zlituj się, po prostu jesteśmy konsekwentni. W ciągu dnia ta placówka jest monitorowana przez pracownika socjalnego, który ma rejon Noclegowni i też przez kierownika placówki.
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pani Agnieszka Lewińska. 
· Radna Agnieszka Lewińska – ja chciałam przypomnieć, że chyba bodajże dwa lata temu byliśmy w Noclegowni i wizytowaliśmy ją. Więc należy się tylko cieszyć, że takie nakłady zostały poczynione. I proponuję Przewodniczącemu, żebyśmy się również wybrali i ocenili co zostało zrobione przez ten okres, bo naprawdę warunki mieszkańców Noclegowni poprawiły się diametralnie. Pralnia, suszarnia, która powstała, no i meble, które wtedy widzieliśmy, niektóre jeszcze na wysoki połysk, a to co jest dzisiaj to jest naprawdę przepaść.
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pani Bogumiła Gierszewska-Dorawa.
· Radna Bogumiła Gierszewska-Dorawa – chciałam tylko zapytać – ile osób wyszło 
z bezdomności, z tych osób przebywających, na przestrzeni na przykład tych dwóch lat.
· Dyrektor Elżbieta Szczepańska – ja mogę powiedzieć ile w 2021 roku. Dwie osoby opuściły Noclegownie. 
· Kierownik Stanisław Stolp – w tej chwili mamy tak, że w tym okresie, który omawiamy, to z terapii stacjonarnej korzysta 3 bezdomnych, którzy chodzą na terapię i uczestniczą stacjonarnie. Kierujemy też tych naszych bezdomnych na różne formy leczenia, mówimy tu o detoksie w Człuchowie, o leczeniu w Starogardzie Gdańskim, są takie osoby. Dwie osoby się usamodzielniły, opuściły Noclegownię, same podjęły zatrudnienie i są już jakby na własnym utrzymaniu. Teraz jedna z tych osób oczekuje na mieszkanie z zasobów komunalnych, to jest nasz długoletni pensjonariusz. Jest szansa, że to mieszkanie otrzyma. Nie ma takich problemów, jak były kiedyś. Kiedyś były nawet sytuacje takie, wiele lat temu, że mieliśmy dwudziestu pięciu, dwudziestu ośmiu bezdomnych zimą. Były te zimy trochę bardziej surowe i trudno było jakby ich przymusić do pewnych rzeczy, bo jak widzieli, że jak będą lekko podpici, to i tak im pomożemy, dlatego że jest taka a nie inna pogoda na zewnątrz, to było to trochę nadużywane. W tej chwili osoby nie piją i  wiedzą, że bez dmuchania nie ma szansy, jeśli jest osoba, która nie pije od wielu lat, to nie musimy go dmuchać. Mamy kilku takich podopiecznych, którzy nie piją w ogóle, ale ci którzy piją alkohol nie wejdą pijani. W ogóle w tym okresie wiosenno – letnim i w wczesnej jesieni, jeśli jest jakakolwiek ilość alkoholu we krwi nie zostaje taki bezdomny wpuszczony. Jak wróci po kilku godzinach, jeszcze raz go przebadamy i ma trzy zera na alkomacie, dopiero może z nami mieszkać. I w tej chwili ten problem z alkoholem jest naprawdę ograniczony 
i z tymi ludźmi się o wiele lepiej pracuje.
Przewodniczący Andrzej Plata – a ja mam takie pytanie. Czy w tym okresie, o którym mówimy, ale może i w całym roku były jakieś sytuacje nadzwyczajne? Czy interweniowała policja, czy straż miejska?
· Kierownik Stanisław Stolp – ja mówię o takich sytuacjach, że pójdzie w świat, czy mamy taką sytuację jak w niektórych miastach w Polsce, że nam umierają, zamarzają bezdomni na terenie miasta, itd., takich sytuacji nie było. Bo jeśli chodzi o to, że są pijani, czy jest jakaś sytuacja z nimi, że musi interweniować policja, czy nam ktoś przywozi, to jest codzienność, tylko tego nie ma dużo. Są to sytuacje raczej skrajne. Mamy paru takich pensjonariuszy, którzy nam trochę przeszkadzali w prowadzeniu Noclegowni, oni są już w innych placówkach, no i tego problemu nie ma. W tej chwili nie mamy osób, które uporczywie chcą pić i chcą po tym alkoholu tej pomocy na siłę od nas oczekiwać, wręcz wymuszać i się odgrażać. Tego w tej chwili już nie ma.
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę, Pani dyrektor.
· Dyrektor Elżbieta Szczepańska – chciałam dodać tylko, że jeżeli dobrze pamiętam, to 
w 2020 r. dwie osoby otrzymały mieszkania z zasobów komunalnych Urzędu Miasta i same się usamodzielniły. Można powiedzieć, że ta współpraca pomiędzy komisją mieszkaniową jest bardzo dobra. Bo wtedy, kiedy my widzimy, że te osoby mają swoje źródła utrzymania 
i wtedy, kiedy faktycznie rokują tę nadzieję, że w jakiś sposób wychodzą z tego alkoholizmu i będą same funkcjonowały w środowisku, mają swoje stabilne źródła utrzymania, będą same opłacały, to my po prostu wnioskujemy wspólnie z kierownikiem, pracownikiem socjalnym do komisji mieszkaniowej o przydział tego mieszkania. I właśnie w 2020 r. dwie osoby otrzymały takie mieszkania. Natomiast na dzień dzisiejszy jedna osoba czeka na przydział mieszkania socjalnego z zasobów komunalnych.
· Kierownik Stanisław Stolp – to jest proces długotrwały, dlatego że najpierw detoks, potem odwyk, potem musimy taką osobę obserwować. Oni są często bardzo schorowani, więc zanim wrócą do równowagi zdrowotnej, to też minie jakiś okres. Potem podejmie pracę, ta praca jest na okres próbny, sprawdzamy czy w tej pracy się utrzyma i to jest proces, to trwa. To trwa rok, półtora i jak widzimy, że po tym okresie ani razu nam ten człowiek nie podpadł, wykonuje małymi kroczkami nasze polecenia do tego momentu, żeby mu pomóc 
w usamodzielnieniu się, dopiero wtedy, po takiej weryfikacji, takiej osobie pomagamy. Nie od razu, bo my mamy świadomość, że ta osoba, jeśli otrzyma z zasobów komunalnych lokal o niskim czynszu, to i tak na ten czynsz musi mieć. Nie będziemy dopłacać, bo ta osoba będzie po raz kolejny osobą bezdomną. No musimy mieć taką gwarancję, że jak pomożemy tej osobie, to ta pomoc będzie wykorzystana prawidłowo. 
· Dyrektor Elżbieta Szczepańska – to jest jedna sprawa, ale druga sprawa, też taka bardzo ważna, to jest to, żeby z tego mieszkania za chwilę nie powstała melina. On musi być na tyle przygotowany, że on samodzielnie będzie funkcjonował. To jest zupełnie zmiana trybu jego życia, bo musimy pamiętać, że to są osoby, które są bezdomne nie rok, nie dwa, bo takie do nas już nie przychodzą, ale one są bezdomne parę lat faktycznie. Wiadomo, że te osoby też nie przychodzą do nas od razu, do Noclegowni. Oni na początku swojej bezdomności to 
z reguły przebywają u swoich znajomych, gdzieś tam u rodziny, gdzieś tam pokątnie. 
Z chwilą kiedy już faktycznie nie ma możliwości, znajomi ich nie chcą, rodzina ich nie chce, wtedy dopiero przychodzą do nas i szukają u nas pomocy, noclegu. Latem zawsze tych osób jest mniej, najwięcej tych osób przychodzi w okresie jesienno-zimowym, więc żeby taka osoba dostała mieszkanie, to ona musi być w pewnym sensie przygotowana, musi przejść terapię i musi przejść taki trening budżetowy. Ona doskonale musi wiedzieć, że w pierwszej kolejności z renty, czy z wynagrodzenia, czy z zasiłku stałego, czy z emerytury, którą dostaną musi opłacić w pierwszej kolejności mieszkanie i zabezpieczyć swoje potrzeby. Ona się musi, w tym czasie kiedy jest w Noclegowni, tego nauczyć.
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo dziękuję. Mam jeszcze jedno pytanie, czy w tym okresie konfliktu zbrojnego w Ukrainie, czy zdarzyły się u was osoby narodowości ukraińskiej?
· Dyrektor Elżbieta Szczepańska – nie.
Przewodniczący Andrzej Plata – bardzo proszę Pani Agnieszka Lewińska.
· Radna Agnieszka Lewińska – ja myślę, że Chojnice sobie tutaj doskonale radzą 
z bezdomnością. Noclegownia posiada 12 miejsc, a ze statystyk, które przytoczył Pan Kierownik wynika, że nawet te 12 nie było wykorzystywane, bo tam w październiku było 8, później 10. Tylko w jednym miesiącu było przekroczenie o 2 miejsca, co tutaj placówka dopuszcza i też jest przygotowana w razie czego na zwiększenie tej ilości. 12 to jest taka ilość, gdzie wszyscy mogą funkcjonować w miarę normalnie i żeby jeden drugiemu nie wchodził w drogę, głównie chodzi o łazienki i sanitariaty. Ale mówię, jeżeli widzimy, że te miejsca nie są wykorzystywane, więc myślę, że z bezdomnością Chojnice radzą sobie wystarczająco.
Przewodniczący Andrzej Plata – a interwencyjnie ile moglibyście maksymalnie pomieścić osób?
· Kierownik Stanisław Stolp – my jesteśmy przygotowani na 12 łóżek i to jest optymalnie, ale dostawki robimy. My się umówiliśmy, że możemy zrobić plus trzy, tak że mamy jakby 15 miejsc noclegowych. Ale jakby się trafił taki okres, byłaby zima i byłyby duże temperatury ujemne, a ci bezdomni byliby, nasi z naszej gminy miejskiej, to może być i 20 osób. To są okresy po tydzień, po dwa tygodnie, trzy tygodnie, to nie trwa latami. To są tylko krótkie okresy i pomożemy każdej osobie. Są materace, zrobimy dostawki, ze świetlicy zrobimy na jakiś krótki okres, zimą, też pomieszczenie mieszkalne i poradzimy sobie. Nigdy nie było problemu.
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący Andrzej Plata – czy jeszcze jakieś pytania z Państwa strony? Reasumując, dziękuję Panu Kierownikowi i Pani Dyrektor za wystąpienie, za przytoczenie tych danych. Tak się przysłuchując Państwa wypowiedzi, temu podsumowaniu sezonu, jako może nie Przewodniczący Komisji ds. Społecznych, ale jako mieszkaniec Chojnic, fajnie byłoby przygotować faktycznie jakiś taki realny, bardziej postępowy program wychodzenia 
z bezdomności, bo tego jednak tu brakuje. Noclegownia jak sama nazwa mówi, to jest miejsce interwencyjne, można powiedzieć, gdzie osoby się znajdują ze względów jakichś incydentalnych, tak mi się wydaje, tak powinno być, tak przynajmniej jest zapisane w statucie tego miejsca. Ale taki program by się przydał w skali takiej bardziej makro, na Chojnice. Ale tak, czy inaczej Panie Kierowniku, bardzo dziękuję. Muszę powiedzieć też, z racji pełnionej przeze mnie funkcji dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, że z Panem Kierownikiem utrzymujemy stały kontakt, współpracujemy. I mogę powiedzieć, z pełną odpowiedzialnością, że mogę liczyć na Pana i Pana pracowników w czasie dnia i nocy. Bywały różne sytuacje kiedy trzeba było ludzi zabezpieczać, a wiem, że to nie jest proste. Tak że dziękuję serdecznie. 
Ad. 2 
Przewodniczący Andrzej Plata – przystępujemy do punktu drugiego – analiza i opiniowanie materiału sesyjnego. Jestem pewien, że Państwo szczegółowo przeanalizowali materiały zbliżającej się sesji, bardzo ważnej sesji. 20 czerwca będziemy udzielać absolutorium, wotum zaufania dla naszego Burmistrza.
Punktów dotyczących działalności naszej komisji nie odnalazłem. Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania, uwagi? Nie ma, czyli przyjmujemy materiał sesyjny do wiadomości.
Komisja ds. Społecznych przyjęła do wiadomości:
· projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Chojnice wotum zaufania.
· projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Chojnice za 2021 r.
· projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Chojnice absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2021
· projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2022 r.
· projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2037.
· projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Bałtyckiej w Chojnicach.
· projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Wielewskiej w Chojnicach.
· projekt uchwały w sprawie nadania pośmiertnie tytułu Zasłużonego Obywatela Miasta Chojnice.
Ad. 3 
Przewodniczący Andrzej Plata – przechodzimy do kolejnego punktu – rozpatrywanie spraw bieżących. Czy ktoś z Państwa ma jakieś sprawy do omówienia dotyczące działalności naszej Komisji? Jeśli nie, to bardzo dziękuję Państwu za przybycie. Zamykam posiedzenie Komisji ds. Społecznych.
Na tym zakończono posiedzenie komisji. 
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